

Protokoll fört vid Värmlands Hembygdsförbunds årsstämma 2023-04-15 med Brunskogs hembygdsförening som värdförening

Som inledning av stämman hälsade Brunskogs hembygdsförenings ordförande Kristina Högberg deltagarna välkomna till Brunskog. Hon gav en trevlig beskrivning av föreningen och den bygd där de verkar.

Ärende	Åtgärd	
1. Årsstämmans öppnande.	Ordförande Eskil Johansson hälsade årsstämmodeltagarna välkomna och förklarade stämman för öppnad	Eskil Johansson, ordförande
2. Parentation.	Parentation hölls för medlemmar som avlidit sedan föregående årsstämma.	Eskil Johansson
3. Upprop samt fastställande av röstlängd	Årsstämman fastställde röstlängd för årsstämman.	Eskil Johansson
4. Val av ordförande och sekreterare för årsstämman.	Valberedningen föreslog Birgit Södervall som ordförande för årsstämman och Erik Gustavson som dess sekreterare. Stämman valde båda enhälligt enligt förslaget.	Stämman
5. Val av två justerare.	Olle Bergström och Ann-Britt Gustafsson valdes till rösträknare och justerare	Stämman
6. Fråga om stämmans behöriga utlysande.	Ordförande frågade deltagarna om Värmlands hembygdsförbunds stämma hade blivit behörigt utlyst i enlighet med stadgarna. Stämman godkände förfarandet.	Stämman
7. Fastställande av dagordning	Stämman godkände utskickat förslag	Stämman
8. VHF styrelses årsberättelse samt bokslut.	VHF verksamhetsberättelse presenterades och gick igenom översiktligt av sekreteraren.. Bifogas som <u>Protokollsbilaga 1.</u>	Sekreteraren

	<p>Bokslutet redovisades av kassören Thorbjörn Svensson.</p> <p>Stämman godkände såväl verksamhetsberättelsen som ekonomiska berättelsen och lade dem till handlingarna.</p> <p>Revisorernas berättelse lästes till delar upp, där bl a styrelsen föreslogs få ansvarsfrihet för år 2021.</p> <p>Stämman lade den till handlingarna.</p>	<p>Kassören</p> <p>Stämman</p>
<p>9. Fråga om Värmlands hembygdsförbunds styrelses ansvarsfrihet för år 2021.</p>	<p>Mötesordförande frågade efter att stämman blivit förelagd årsberättelse, bokslut och revisionsberättelse om styrelsen kunde beviljas ansvarsfrihet.</p> <p>Årsstämman beslutade att ge ansvarsfrihet till styrelsen för verksamhetsåret 2022.</p>	<p>Stämman</p>
<p>10. Val av ordförande för Värmlands hembygdsförbund för en tid av ett år.</p>	<p>Valberedningen har föreslagit nyval av Peter Olausson, Värmlands Nysäter för perioden 2023 fram till nästa årsstämma.</p> <p>Stämman valde i enlighet med valberedningens förslag.</p>	<p>Stämman</p>
<p>11. Val av Värmlands Hembygdsförbund styrelseledamöter och ersättare för en tid av två år.</p>	<p>Valberedningens förslag till styrelsemedlemmar för tiden 2023 till årsstämma 2025.</p> <p>Ing-Britt Bergström, Kil Jan Bohlin, Hagfors Maria Lindquist, Edeby Maud Mithander, Norra Råda Axel Fornander, Nykroppa</p> <p>Stämman valde i enlighet med valberedningens förslag.</p> <p>Styrelseledamöter valda till årsstämma 2024:</p> <p>Johnny Svensson, Nordmark Torbjörn Svensson, Alster Jan Bondesson, Norsbron Erik Gustavson, Munkfors Lena Andersson, Hammarö</p> <p>Valberedningens förslag till ersättare för tiden 2023 till årsstämma 2025.</p> <p>Majken Magnusson, Arvika Kenneth Andersson, Kristinehamn, nyval</p>	<p>Valberedningen och stämman</p>

	<p>Hans Ekåsen, Torsby, nyval Stämman valde i enlighet med valberedningens förslag</p> <p>Ersättare fram till årsstämman 2024: Ann-Sofie Pettersson, Ransäter Roger Carlsson, Köla Anders Axelsson, Långserud, Fyllnadsväl</p>	
12. Val av revisorer och ersättare för ett år.	<p>Valberedningens förslag till revisorer för tiden 2023 till årsstämman 2024:</p> <p>Revisorer: Ulf Sörman, Filipstad Andreas Magnusson, KPMG</p> <p>Revisorssuppleanter: Marianne Dufva, Björneborg, omval Pontus Ericsson, KPMG</p> <p>Stämman valde i enlighet med valberedningsförslag.</p>	Valberedningen och Stämman
13. Val av valberedning för ett år.	<p>På förslag av stämman nominerades följande till valberedning för tiden 2023 till årsstämman 2024.</p> <p>Gunnel Lunde, sammankallande Jan Bäckström, Norra Råda Kent Wallin, Kil</p> <p>Stämman valde enligt ovan.</p>	Stämman
14. Fastställande av verksamhetsplan och budget för 2022.	<p>Förslag till verksamhetsplan för 2023 har utsånts till medlemmarna enligt följande:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vidmakthåller kontaktnätet mot politiska institutioner och myndigheter. • Arbeta med Finnskogsprojektet • Fortsatt samarbete med Svenska kyrkan om kyrkogårdar och kulturgravar • Samverka med Brigadmuseet och andra militärhistoriska verksamheter för att utveckla Värmlands militärhistoria och gärna tillsammans med Norge. • Delta i Sveriges Hembygdsförbunds riksstämma samt konferenser • Utveckla samarbetet med det Värmländska Idrottshistoriska Sällskapet 	Sekreteraren

	<ul style="list-style-type: none"> • Lyssna och låt föreningarna komma med förslag och synpunkter, fungera som bollplank. • Fullfölja satsningen på Skolan och hembygdsrörelsen. • Viktigt att värdera och uppmärksamma funktionärerna i föreningarna. • Stimulera föreningarna att sprida och ge bidrag till Näverluren • Delta vid olika aktiviteter vid förbundets hembygdsföreningar • Ha representation i Partnerskap Värmland (Landsbygdsprogrammet) • Utse Årets hembygdsbok och Årets hembygdsförening • Bevaka utvecklingen av Vattendirektivet • Verka för integration <p>Förslag till budget för år 2023 är utdelad. <u>Protokollsbilaga 2</u></p> <p>Årsstämman beslutade att fastställa verksamhetsplanen och budgeten i enlighet med förslagen.</p>	
		Stämman
15. Fastställande av medlemsavgiften för 2022.	<p>Kassören meddelar att styrelsen föreslår att medlemsavgiften är oförändrad år 2023 och en höjning under 2024 med 3 kr per medlem.</p> <p>(Se protokollsbilaga 2)</p> <p>Stämman beslutade i enlighet med förslaget.</p>	Stämman
16. Ersättning till Värmlands hembygdsförbunds styrelse.	<p>Förslaget från styrelsen är att ingen ändring sker det vill säga inga arvoden. Endast reseersättning för egen bil med den skattefria ersättningen per mil samt täckning av dokumenterad kostnad som uppkommit vid förrättning för hembygdsförbundet medges.</p> <p>Stämman beslutade i enlighet med förslaget</p>	Stämman
17. Behandling av inkomna motioner.	Inga motioner fanns att behandla.	Stämman
18. Rapporter.	Stämmans deltagare rapporterade om en mängd aktiviteter ute i föreningarna. Rapporterna som lämnades är från Jan Bondesson om	Jan Bondesson Eskil Johansson

	<p>Brigadmuseet. Ordföranden Eskil Johansson rapporterade om Finnskogsprojektet.</p> <p>Nyvalde ordföranden Peter Olausson rapporterade om projektet Kyrkan och hembygdsrörelsen och då främst om våra kyrkogårdar. I många fall skövlas flera av gårdarna gravstenar.</p> <p>En allmän rapportering skedde gällande skolan och hembygdsrörelse. Många fina exempel presenterades av mötesdeltagarna på hur hembygdsföreningarna arbetar med sin loka skola för att sprida kunskap om bygden och dess historia.</p>	Peter Olausson
19. Utdelning av utmärkelser	<p>Värmlands hembygdsförbund En bok om Brunskog del 2 och 3 till årets hembygdsbok 2023 med följande motivering:</p> <p>Dräneringen av åkermark har sin historia och det har också hembygdens dräktseder, beredskapsårens kaffesurrogat, livet vid de många kvarnarna eller vid traktens enda klädnypfabrik. Det och så mycket annat finns nu också dokumenterat för eftervärlden i ett bokligt storverk, som kommer att glädja generationer av läsande värmlänningar. En sockenbok utgiven 1946 har nu, år 2022, äntligen fått sin efterföljare. Nu räckte materialet till och med till två omfattande böcker – <i>En bok om Brunskog del II och del III</i>, vardera på över 300 sidor inom hårdband. Huvudförfattaren Hans-Elof Bryntesson och hans många medskribenter har åstadkommit böcker som berättar om så många aspekter av livet i bygden sedan 1940-talet och fram till nära nutid. De har givits ut av Brunskogs Hembygdsförening och visar upp mosaiken som en bygd består av. Det går från glädjen på bandyplanerna när spelarna från Takene eller Kronan drabbade samman under 40- och 50-talen till tragiken när Brunskogs kyrka brann efter ett ödesdigert åsknedslag – det skedde den 29 juni 1972. Jordbruk, fabriker, taxi och bussar, föreningslivet: man hittar det mesta här. Böckernas förtjänst ligger i att kapitlen är korta och koncentrerade och gör att böckerna blir omväxlande trots det stora omfånget. Bildåtergivningen är ofta förnämlig, inte minst med de många fotografierna i svartvitt. Det finns, sammantaget, många goda skäl till varför Värmlands Hembygdsförbunds bokjury nu utsett En bok om Brunskog II-III till Årets Hembygdsbok i Värmland.</p>	Ordföranden

	<p>Priset överlämnades med diplom och en check på 10 000 kronor. Representanter för det enastående arbetet framförde sitt varma tack.</p> <p>Brunskogs hembygdsförening hade av styrelsen utnämnts till Årets hembygdsförening i Värmland 2023. Det blir Värmlands kandidat till årets hembygdsförening i Sverige. Avgående ordförande Eskil Johansson utdelade utmärkelserna.</p> <p>Då Värmlands hembygdsförbunds ordförande sedan många år Eskil Johansson önskade dra sig tillbaka från posten kallades han till podiet.</p> <p>Där avtackades av nyvalde ordföranden Peter Olausson som överlämnade ett diplom där det fastställdes att Eskil utsetts till Hedersmedlem i förbundet. Han uppvaktades även med blommor och fick årsstämmas uppskattning genom en kraftig applåd.</p> <p>Dan Jonsson avtackades också då han avgick ur förbundets styrelse.</p>	
20. Ordförandebyte vid mötet	<p>Då årsmötet närmade sig sitt slut tackade nyvalde ordinarie ordföranden Peter Olausson mötesordföranden Birgit Södervall med en välförtjänt blombukett och mötet gav en kraftfull applåd.</p>	Eskil Johansson
21. Mötets avslutande.	<p>Ordinarie ordföranden tackade åter Brunskogs hembygdsförening med dess ordförande Kristins Högberg för att de organiserat stämman. Därefter tackade han deltagarna för dagens stämma och förklarade stämman för avslutad.</p> <p>Stämmans deltagare gick sedan att avnjuta en underbar lunch, som värdförening anordnat. Brunskogs spelmanslag uppträdde med fin musik till lunchen.</p>	Ordföranden avslutade årsstämman 2023.

Brunskog dag som ovan

Erik Gustavson
Sekreterare

Birgit Södervall
Mötesordförande

Justeras:

Ann-Britt Gustafsson

Olle Bergström

- Bilagor:
1. Verksamhets, ekonomisk och revisorernas berättelse
 2. Budget för år 2022



**VÄRMLANDS
HEMBYGDSFÖRBUND**

BUDGET 2023

Org.nr 873200-7706

Budget 2023

Intäkter	
Medlemsavgifter	365752
Års- och höststämma	10000
Näverluren	78000
Bidrag. Årsanslag	103020
Återstart, Region Värmland	300000
Intäkter, Hembygdboken	50000
Övriga intäkter	28668
SUMMA INTÄKETR	935440

Sveriges Hembygdsförbund	176449
Riksstämman	15500
Års- och höststämma	39700
Näverluren	124640
Konferenser, kurser o sammanträden	13000
Kontorskostnader	16200
Reseersättningar	13000
Köpta tjänster	162510
Övriga kostnader	72050
Återstart, Region Värmland	300000
SUMMA KOSTNADER	933049

Rörelseresultat	2391
-----------------	-------------